
Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

Číslo smlouvy objednatele: 2594/2021/OI

Dohoda o vypořádání právního vztahu

uzavřená dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

 

 

 

Statutární město Ostrava IDS — Inženýrské a dopravní stavby Olomouc

a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

zastoupené Mgr. Zuzanou Bajgarovou, zastoupena Ing. Petrem Buchtou

náměstkyní primátora předsedou představenstva

IČO: 00845451 IČO: 25869523

DIC: OZOO845451 (plátce DPH) DIC: CZ25869523

Peněžní ústav: Ceská spořitelna a.s., Peněžní ústav: KB Olomouc

okresní iobočka Ostrava

dále též objednatel dále též zhotovitel

I.

Preambule

1. Statutární město Ostrava jako objednatel a společnost IDS — Inženýrské a dopravní stavby Olomouc

a.s. jako zhotovitel uzavřeli dne 26.05.2020 smlouvu o dílo č. 1520/2020/OI/VZ na realizaci

stavby „Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická“ (dále jen „Smlouva“).

2. Zhotovitel na základě Smlouvy provedl realizaci stavby „Zastávka MHD Kotva

na ul. Výškovická“. Zhotovitel provedl dílo V rozsahu dle projektově dokumentace pro provádění

stavby, kterou zpracovala společnost Projekt 2010, sro. .Jednalo se o rekonstrukci stávajících

nástupních tramvajových ostrůvků V obou směrech, rozšíření křižovatky na ul. Výškovická,

začlenění cyklistické stezky do přidruženého prostoru křižovatky ve směru ul. Volgogradská —

Čujkovova, rekonstrukci autobusových zastávek, rekonstrukci stávající světlene signalizace,

vybudování přechodů pro chodce, rekonstrukce kanalizace a úpravu kolejiště v prostoru

křižovatky, vč. přeložek inženýrských sítí. Ve smlouvě byla sjednána cena 58 916, 172,58 Kč

bez DPH.

3. V průběhu provádění stavebních prací byly zjištěny skutečnosti, které objednatel jednající

s náležitou péčí nemohl předvídat. Smluvní strany z tohoto důvodu uzavřely dodatek č. 1

adodatek č. 2 ke Smlouvě, na základě kterých se zhotovitel zavázal krealizaci víceprací

a meněprací dle změnových listů č. 01 — 16. V návaznosti na tyto změny byla sjednána cena díla

58 272 764,83 Kč.

1/3 Dohoda o vypořádání právního vztahu _

Smlouva o dílo „Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická"



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

4. Dílo bylo předáno objednateli V terminu sjednáném Smlouvou na základě předávacích protokolů

dle jednotlivých objektů stavby s vadami nebránícimi užívaní, a to dne 26.11.2020 a 28.04.2021.

Vady byly odstraněny do 30.6.2021. Stavba byla řadně zkolaudována.

5. Zhotovitel vyfakturoval prace v celkové výši 58 165 164,83 Kč bez DPH, a tyto byly

objednatelem zaplaceny. Zhotovitel nevyúčtoval prace v celkové hodnotě 107 600,— Kč bez DPH,

které nebyly provedeny.

6. Ke dni uzavření této dohody zhotovitel nevyfákturoval tyto položky:

SO 101 chodníkové plochy .................. 44 000,- Kč bez DPH

— za zastávkový označník standart vč. betonového základu, D+M

SO 654 úpravy tramvajového kolejiště .................. 63 600,- Kč bez DPH

z toho

— odvodňovací polymerbetonový žlab pro zatížení D400 vnitřní š200 mm s krycím

roštem vč. odtok vpustí . 54 000,- Kč bez DPH

— jádrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stavebních materiálů

600,- Kč bezDPH

— statické zkoušky hutnění 9 000,- Kč bez DPH

7. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu za účelem vyjasnění rozsahu předmětu plnění, ceny

za provedené plnění a vypořádání právního vztahu.

II.

Předmět dohody

1. Smluvní strany konstatuji, že v průběhu stavby se vyskytly okolnosti, které měly vliv na rozsah

díla. Jedná se o tyto stavební objekty:

- SO 101 Chodnikové plochy — nebyl realizován zastávkový označník standart včetně

betonového zakladu, D+M V hodnotě 44 OOO,— Kč bez DPH, a to z důvodu změny,

která spočívala v dodání zastávkového označníku V jednotném designu vybaveni

zastávek MHD, který objednatel instaluje postupně na území města.

- SO 654 Úpravy tramvajového kolejiště — v rámci koordinace se stavbou pevné jízdní

drahy nebylo nutné provést odvodnění včetně jádrových vrtů (odvodňovací

polymerbetonový žlab pro zatížení D400 vnitřní š 200 mm s krycím roštem

vč. odtokových vpustí) a z důvodu pokládky betonové desky nebylo nutné provedeni

statických zkoušek hutnění, v hodnotě 63 600,- Kč bez DPH.

2. Smluvní strany konstatuji, že při provádění dila nebyly provedeny méněpráce v celkové hodnotě

107 600,— Kč bez DPH. Tyto méněprace nebylo nutné realizovat pro zajištění účelu Smlouvy.

Méněpráce dle čl. 11 odst. 1 této dohody byly zapsány do stavebního deníku a odsouhlaseny

technickým dozorem, autorským dozorem a zástupcem objednatele. Jedna se o okolnosti dle §

222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek.

3. Objednatel konstatuje, že akceptuje plnění dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2

v rozsahu, ve kterém bylo předáno, tzn. s výjimkou položek uvedených v čl. II odst. 1 této

dohody, Smluvní strany konstatuji, že objednatel do okamžiku nabytí účinnosti této dohody

uhradil zhotoviteli a zhotovitel přijal částku v celkové výši 58 165 164,83 Kč bez DPH, což je

2/3 Dohoda o vypořádání právního vztahu _

Smlouva o dilo „Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická"



3/3

Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

částka odpovídající provedenému plnění. Učastníci s ohledem na skutečnosti uvedené V tomto

odstavci prohlašují, Že vůči sobě navzájem nebudou uplatňovat Žádné nároky z plnění, které si

vzájemně poskytli, a Že jsou zcela vyrovnání a nemají vůči sobě Žádné další pohledávky,

povinnosti a závazky.

Závěrečná ustanovení

N
i
“ Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Táto dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních

stran, přičemŽ objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení s platnosti

originálu.

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, Že vylučují

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu této dohody jinými slovy, i přijetí nabídky

s dodatkem nebo odchylkou, i kdyŽ dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky

nabídky.

4. DoloŽka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., 0 obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této dohody rozhodla na straně objednatele

rada města usnesením č. 07951/RM1822/123 ze dne 09.11.2021;

Za objednatele

 

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“

Dohoda o vypořádání právního vztahu

Smlouva o dilo „Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická"

Za zhotovitele

Ing. Petr Digitálně podepsal

Ing. Petr Buchta

B ht Datum: 2021.1 1.25

UC 3 10:13:35 +01 '00'

Ing. Petr Buchta

předseda představenstva

 

„podepsáno elektronicky“


